
                            平成 30 年９月２０日 

八木山ハーブまちづくり 

  メンバー登録された皆様へ 

 

                   八木山ハーブまちづくり実行委員会 

                     

ハーブ苗の植え付け・植え替え作業のお知らせ 

 

猛暑もようやくやわらぎ、日増しに秋らしくなってまいりましたが、皆様いかがお過ご

しでしょうか。夏バテしていませんか。 

また、先日は、ハーブ料理講習会にご参加いただきありがとうございました。 

 

料理講習会で新たにメンバー登録をしていただいた方、あるいは既にメンバー登録をい

ただきながら、これまでボランティア保険の登録証（加入者カード）を受け取られていな

い方に、登録証（加入者カード）をお渡ししながら、下記のとおり、ハーブ苗の植え付け、

植え替え作業をしたいと思いまして、ご案内を差し上げました。（既にボランティア保険の

登録証（加入者カード）を受け取られた方は、当日忘れずにご持参ください。） 

活動場所は仙台城南高等学校の体育館のすぐ脇、ハーブまちづくりのメイン作業場とし

て考えている場所です。場所が良く分からないという方、お車でお越しの方は、城南高校

の駐車場を開放していただいたので、駐車場に集合ください。 

 

記 

 
１ 日  時  平成３０年１０月６日（土）１４：００～１６：００ 

２ 場  所  仙台城南高等学校 体育館脇の土地 

        （仙台市太白区八木山松波町 5 番 1 号） 

        ＊場所が良く分からない方等は仙台城南高校の駐車場集合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台城南高校 
体育館 

活動場所 

駐車場 



３ 作業内容   

（１）同地の坂道の両端にハーブ苗（ラベンダー）の植え付け 

（２）ハーブの２ｃｍポット苗を通常のポット（約１０ｃｍ）に植え替え 

＊春まで育苗して、来春の植え付けや配付・販売に活用します。 

＊ご自宅で春まで育苗していただける方（ハーブの里親）を募集いたし 

ます。ご希望の方は当日お申し出ください。 

（３）農作業に適した服装でお出でください。軍手・移植ベラ等、使い慣れた用具をご

持参ください。 

（４）ご家族、お友達など、お誘いあわせの上、奮ってご参加ください。 

（５）会費は無料ですが、準備の関係がございますので、できるだけ９月３０日（日）

までに、下記のお問い合わせ先にお申込みいただくようお願いいたします。 

その際には、①代表者氏名、②参加人数、③連絡先 をお願いいたします。                              

☞お問い合わせ 八木山ハーブまちづくり実行委員会 

  電話 ☎ 022-304-5594 （伊藤 つながりにくい場合があります） 

📱📱 080-2819-7320 （並河） 

メール info@herb.yagiyama.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊当日シャトルバスは運行されていません。 

バスでお出での方は八木山神社前バス停でお降りください。バス停から徒歩３分です。 

mailto:info@herb.yagiyama.jp

